



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2022 № 410

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353, от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732, от 22.12.2015 № 817, от 15.02.2016 № 63, от 25.02.2016 № 78, от 30.05.2016 № 297, от 18.07.2016 № 424, от 02.09.2016 № 536, от 28.10.2016 № 617, от 30.11.2016 № 699, от 27.12.2016 № 773, от 07.02.2017 № 50, от 22.02.2017 № 68, от 22.03.2017 № 162, от 26.05.2017 № 350, от 20.06.2017 № 388, от 29.06.2017 № 428, от 24.07.2017 № 494, от 24.08.2017 № 570, от 26.09.2017 № 651, от 12.10.2017 № 692, от 28.11.2017 № 788, от 06.12.2017 № 821, от 21.12.2017 № 870, от 19.02.2018 № 64, от 10.04.2018 № 184, от 25.04.2018 № 254, от 28.05.2018 № 341, от 28.06.2018 № 432, от 13.07.2018 № 489, от 10.08.2018 № 532, от 23.08.2018 № 564, от 10.10.2018 № 641, от 25.10.2018 № 685, от 14.11.2018 № 725, от 11.12.2018 № 838, от 28.12.2018 № 950, от 28.02.2019 № 86, от 02.04.2019 № 164, от 29.04.2019 № 259, от 21.05.2019 № 298, от 27.06.2019 № 381, от 11.09.2019 № 529, от 15.10.2019 № 602, от 25.10.2019 № 645, от 15.11.2019 № 691, от 12.12.2019 № 760, от 20.12.2019 № 783, от 25.12.2019 № 808, от 28.01.2020 № 27, от 14.02.2020 № 53, от 26.03.2020 № 146, от 05.06.2020 № 328, от 14.07.2020 № 414, от 24.08.2020 № 522,

от 01.10.2020 № 585, от 20.10.2020 № 613, от 25.11.2020 № 722, от 08.12.2020 № 742, от 17.12.2020 № 800, от 23.12.2020 № 828, от 25.12.2020 № 829, от 11.02.2021 № 66, от 25.02.2021 № 103, от 04.03.2021 № 123, от 31.03.2021 № 208, от 31.05.2021 № 348, от 30.06.2021 № 408, от 18.08.2021 № 534, от 13.09.2021 № 586, от 27.09.2021 № 625, от 03.11.2021 № 688, от 10.12.2021 № 788, от 20.12.2021 № 825, от 29.12.2021 № 907, от 16.03.2022 № 143, от 31.03.2022 № 206, от 11.05.2022 № 289, от 02.06.2022 № 360), следующие изменения:

1) в разделе 3:

- в подразделе «Значения результатов ведомственного проекта» подраздела «Сведения о ведомственном проекте «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области»:

- пункт 3 изложить в следующей редакции:

3.	Обеспечена закладка и уход за многолетними насаждениями:					
	валовой сбор плодов и ягод в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей	тыс. тонн	-	-	1	1,5
	площадь закладки многолетних насаждений в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей	тыс. гектаров	-	-	0,05	0,05
	площадь закладки многолетних насаждений в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, получающих субсидии по соответствующему направлению	тыс. гектаров	0,02	0,01	0,01	0,01
	площадь уходных работ за многолетними насаждениями (до вступления в товарное плодоношение, но не более трех лет с момента закладки садов интенсивного типа) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей	тыс. гектаров	0,064	0,0694	0,085	0

- в графе 5 пункта 8 цифры «290» заменить цифрами «300»;

- в подразделе «Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий» подраздела «Сведения о ведомственном проекте «Комплексное развитие сельских территорий Смоленской области»:

- в абзаце четырнадцатом пункта 2 слова «правовым актом заместителя Губернатора Смоленской области – начальника Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «правовым актом Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию»;

- пункт 7 дополнить словами «в соответствии с Порядком отбора проектов, утвержденным правовым актом Департамента»;

- в пункте 8 слова «правовым актом заместителя Губернатора Смоленской

области – начальника Департамента Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию» заменить словами «правовым актом Департамента»;

2) в разделе 5:

- в подразделе 3:

- графу 2 пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

«Обеспечена закладка и уход за многолетними насаждениями:

- валовой сбор плодов и ягод в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей;

- площадь закладки многолетних насаждений в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей;

- площадь закладки многолетних насаждений в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, получающих субсидии по соответствующему направлению;

- площадь уходных работ за многолетними насаждениями (до вступления в товарное плодоношение, но не более трех лет с момента закладки садов интенсивного типа) в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей»;

- дополнить пунктом 3.20¹ следующего содержания:

3.20 ¹ .	Предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов) на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет	100,0	-	100,0	-
---------------------	---	--	------------------	-------	---	-------	---

- в пункте 3.26:

- в графе 5 цифры «139 041,5» заменить цифрами «153 541,5»;

- в графе 6 цифры «139 041,5» заменить цифрами «153 541,5»;

- в пункте 3.28:

- в графе 5 цифры «15 000,0» заменить цифрами «500,0»;

- в графе 6 цифры «15 000,0» заменить цифрами «500,0»;

- графу 2 пункта 3.36 изложить в следующей редакции:

«Предоставление грантов «Агротуризм» сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме личных подсобных хозяйств) на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией проектов развития сельского туризма»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «1 625 736,5» заменить цифрами «1 625 836,5», цифры «571 487,0» заменить цифрами «571 587,0»;

- в графе 7 цифры «413 378,4» заменить цифрами «413 478,4», цифры «69 167,8» заменить цифрами «69 267,8»;

- в подразделе 6:

- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:

- в графе 5 цифры «113 307,3» заменить цифрами «113 207,3»;

- в графе 7 цифры «37 281,8» заменить цифрами «37 181,8»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «113 307,3» заменить цифрами «113 207,3»;
- в графе 7 цифры «37 281,8» заменить цифрами «37 181,8».

Губернатор
Смоленской области



А.В. Островский